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W ubiegły piątek pisaliśmy o krytycznym stanowisku radnych Polskiego Stronnictwa
Ludowego wobec budżetu powiatu iławskiego na 2015 roku. Radni uważają, że zbyt małe
środki powiat przeznaczył na drogi oraz ma zastrzeżenia do portu śródlądowego,
finansowego faworyzowania Iławy oraz braku wizji przy konstruowaniu dokumentu
(publikacja na temat stanowiska PSL-u w tej sprawie dostępna jest TUTAJ). Do zarzutów
odniósł się Starosta Iławski Marek Polański. Poniżej publikujemy treść przesłanego do
naszej redakcji oświadczenia. 

"Klub radnych PSL złożył na sesji Rady Powiatu „oświadczenie” w sprawie budżetu na 2015 rok.
Dziwne to oświadczenie, bo pełne populizmu i w wielu punktach niezgodne z prawdą. W obecnym
zarządzie jest 3 członków z poprzedniego zarządu, czwarty to radna poprzedniej kadencji, a piąty
członek zarządu po wnikliwej analizie budżetu i wielu rozmowach uznał ten budżet za racjonalny i
nie wniósł poprawek. Nie widzę więc powodu, by wnosić do tak przyjętego budżetu poprawki.

Radni klubu PSL twierdzą, że przeznaczono niewielkie środki inwestycyjne na drogach wiejskich. Nic
bardziej mylnego. Właśnie ponad 90% wydatków na drogi to wydatki na terenach wiejskich, np.
droga Susz – Olbrachtówko (2 509 991 zł), Gałdowo – DK16 (3 812 330 zł), most w Bronowie (1,5
mln), budowa przepustu w Karasiu (30 000zł), projekt przebudowy mostu w Dziarnach (30 000zł).



Radni w oświadczeniu piszą „Neguje się propozycję wspólnego z wójtami i burmistrzami posiedzenia
komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego”. Radni PSL i Komitetu Wyborczego Adama Żylińskiego
proponują kuriozalną formę kontaktów wójtów i burmistrzów z władzami powiatu. Do jakich to
ustaleń i porozumień miałoby dojść podczas takiej komisji? Podejrzewam, że byłby to festiwal
roszczeń i wielka pyskówka, zapewne w obecności zaproszonych mediów. Od początku obecnej
kadencji zapraszałem do współpracy, kontaktów i rozmów radnych oraz wójtów i burmistrzów z
terenu powiatu. Spotkania na temat różnych zagadnień ważnych dla gmin i powiatu odbyły się z
wójtem Iławy Krzysztofem Harmacińskim, Lubawy Tomaszem Ewertowskim, burmistrzem Susza
Krzysztofem Pietrzykowskim i Kisielic Rafałem Ryszczukiem. Rozmowy były rzeczowe i dają nadzieję
na dalsze owocne kontakty.

W sprawie Portu Śródlądowego zapraszam do lektury programu funkcjonalno-użytkowego projektu
„Budowa portu śródlądowego w Iławie”. W poprzedniej kadencji, wprowadzając tę inwestycję do
budżetu, wszyscy radni głosowali za budową portu, w tym również radni PSL. Należy pamiętać, że w
porcie odbywać się będzie szkolenie młodzieży z „ Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego”. Bez tej
inwestycji nasza szkoła (MOS) nie mogłaby funkcjonować, ze względu na bardzo zły stan techniczny
zagrażający zdrowiu i życiu dzieci i młodzieży. W budżecie na 2015 rok na budowę portu
zaplanowano ze środków własnych tylko 2 556 800 zł. Kredyt zaplanowany w budżecie (ok 6mln) ma
być zaciągnięty na wszystkie inwestycje warte ponad 20mln.

Port jest inwestycją powiatową, służącą mieszkańcom całego powiatu mimo, że zlokalizowany jest w
Iławie, która jest stolicą powiatu i liczy 30% mieszkańców.

Oświadczenie klubu PSL to próba negowania wszystkiego co pozytywne, co tworzy nową jakość.
Mam nadzieję, że radni PSL tworząc to oświadczenie nie kierowali się złą wolą, tylko zbyt pobieżnie
zapoznali się z projektem budżetu na 2015 rok."
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